
2014 年 6 月 17 日 

 

業務用携帯電話紛失のご報告とお詫び 

 

大成有楽不動産株式会社 

 

このたび、弊社社員が業務用携帯電話を紛失する事態が発生いたしました。 

紛失した業務用携帯電話には、お取引先様の氏名、電話番号等が登録されており、関係者

の皆様には多大なるご心配とご迷惑をおかけいたしましたことを心からお詫び申し上げます。 

現在、登録されていたお取引先様には、順次ご説明と謝罪をさせていただいております。 

弊社は、今回の事態を厳粛に受け止め、二度とこのような事故を起こさないよう、社員の

指導教育の再徹底と再発防止に努めてまいります。 

 

１．経緯 

2014 年 6 月 9 日、弊社社員が、ベンチにて業務用携帯電話を使用し移動しましたが、ベ

ンチに業務用携帯電話を置き忘れたことに気がつき、すぐに引き返し周辺を捜索いたしま

したが、発見できませんでした。 

当社は曽根崎警察署に遺失届を行っておりますが、現在までのところ発見できておりま

せん。 

なお、当該携帯電話は遠隔操作によりロックをかけ、現在第三者が操作できない状態に

なっております。 

 

２．紛失場所 

大阪市北区曽根崎 

 

３．登録内容 

お取引先様の社名、個人名、弊社社員の個人名、電話番号（携帯・固定電話）４２５件 

 

４．紛失による情報流失の可能性 

現在までのところ、登録情報が不正に利用された形跡は確認できておりません。 

以上 

 

 
＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

個人情報お問い合わせ窓口   電話      03－3564－8115 

               FAX      03－3567－0920 

E-mail    privacy@taisei-yuraku.co.jp 

（受付時間：月～金 9 時 00 分～17 時 30 分） 


